CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. PAULA BELMONTE)

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, declaro que, no processo de votação nominal
iniciada na Sessão do Congresso Nacional de 28 de abril de 2022,
especificamente, no que se destina à cédula relacionada Vetos 63 de 2021,
67 de 2021 (item 38) e vetos 12 a 15, todos de 2022, cuja deliberação se
iniciou às 13:46, votei conforme a orientação partidária.

Vale enfatizar que, no que tange ao veto 15, atrelado ao Projeto de Lei

nº 2058 de 2021, declaro meu voto veementemente contrário, tendo em vista

que fui relatora da matéria na Casa Originadora, Câmara dos Deputados.

Nesse sentido, solicito formalmente o registro diante do espectro

demonstrado.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2022.

Deputada PAULA BELMONTE

CIDADANIA/DF *C
D2

22
68

15
66

20
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paula Belmonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222681566200

DV
T

n.
31

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

04
/2

02
2

14
:2

5
- M

ES
A

DV
T

31
 =

>
PL

 2
05

8/
20

21